
 
 

 
 
 
 

 „Místní akční plán vzdělávání II ORP Žďár nad Sázavou“,  
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009150 

 

Zápis z 13. setkání PS pro rozvoj čtenářské gramotnosti 
a potenciálu každého žáka 

Projekt MAP II ORP Žďár nad Sázavou 

Datum setkání: 17. 02. 2021, 15:00 

Místo setkání: Zasedací místnost RM (2. patro), MěÚ Žďár nad Sázavou 

Přítomní: 
Mgr. Lucie Topinková (vedoucí PS), Mgr. Taťána Partlová, Mgr. Roman 
Kratochvíl, Miroslava Buďová, Ing. Drahomíra Doležalová (člen PS 
pro financování), Ing. Radka Hudečková, Ph.D. (manažerka projektu), 
Mgr. Veronika Klimešová, Ing. Josef Klement 

Omluven: Mgr. Petra Musilová, Mgr. Milena Mikysková 

Vypracoval: Mgr. Veronika Klimešová, Mgr. Lucie Topinková 

Program setkání: 

1. Úvodní slovo (vedoucí pracovní skupiny) 
2. Aktuální přehled informací projektu MAP II ORP Žďár nad Sázavou (manažerka projektu) 
3. Diskuze o dalším směřování PS (členové PS) 
4. Současný systém, distanční výuka, individuální příspěvky (dle zájmu) 
5. Různé, diskuze a závěr 

1. Úvodní slovo (vedoucí pracovní skupiny) 

Vedoucí pracovní skupiny přivítala přítomné členy po delší časové odmlce v prostorách MěÚ Žďár 
nad Sázavou za dodržení rozestupů a rigorózních hygienických pravidel. Seznámila přítomné 
s programem a po povinné administrativní části zahájila setkání. 

2. Aktuální přehled informací projektu MAP II ORP Žďár nad Sázavou (manažerka projektu) 

V rámci projektu MAP II, od posledního setkání členů PS, došlo k podání ZoR a ŽoP 
za 4. monitorovací období. Na přelomu měsíce září – říjen byl dokončen keramický workshop 
Za krásou keramiky. V tomto období proběhly rovněž dva bloky workshopu Programování 3D 
tisku (zbylé byly odloženy na jaro 2021). 

Z důvodu zhoršující se epidemiologické situace byly odsunuty tyto aktivity: 

 workshop Finanční gramotnost – Cesta životem (původní termín 06. 10. 2020) 

 workshop Čtení není nuda – dílna čtení v praxi (původní termín 21. 10. 2020) 

 víkend pro pedagogy mateřských škol (původní termín 23. – 24. 10. 2020) 

 workshop pro žáky 1. Stupně – Žij (s) angličtinou 

 workshop Digitální gramotnost a interaktivní výuka v MŠ a ZŠ 



 
 

 
 
 
 

 „Místní akční plán vzdělávání II ORP Žďár nad Sázavou“,  
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009150 

 

Realizační tým pracuje na aktualizaci projektových dokumentů, proběhla částečná analytická 
práce a příprava na Výzvu č. 02_20_082 Akční plánování v území, tj. MAP III (předpokládaný 
termín podání žádosti o grant duben – květen). V rámci výzvy - Daruj notebook – 
bylo podpořeno 9 základních škol v distanční výuce. Chystá se online webinář na vychytávky 
v platformě MS Teams (březen 2021) a webinář zabývající se otázkami novelizace Vyhlášky 
č. 27/2016 Sb. (březen 2021). 

Ve spolupráci se ZUŠ byla vymyšlena aktivita na podporu mezigeneračních vztahů a posílení 
vzájemné solidarity. Děti MŠ a žáci ZŠ mohou vytvořit velikonoční přání, které následně budou 
darována seniorům (zajistíme my). Rovněž bude oceněno zhruba deset zúčastněných 
(poukázkou do hračkářství / papírnictví). 

Rovněž se blíží měsíc knihy a s ním odložená soutěž Moje / naše kniha, která má souvislost 
s plánovaným festivalem knih. Pracovní skupina se shodla na tom, že soutěž bude na školy 
rozeslána v druhé polovině měsíce března. Uvažuje se o změně cílové skupiny na děti MŠ 
a žáky 1. – 2. třídy, kteří se nevyučují distanční formou. 

3. Diskuze o dalším směřování PS (členové PS) 

Příspěvek od p. Mikyskové (prezentován p. Topinkovou) – story box – obsah knihy (nebo děj) 
výtvarně zpracovaný jako 3D obrázek (kulisa) v krabici; při tvorbě se využívá různý materiál, 
figurky, fotky, větvičky (fantazii se meze nekladou); pěkná alternativa k zápisu knihy 
do čtenářského deníku nebo možnost jak se zapojit do soutěže. 

Příspěvek od p. Kratochvíla – festival knih – uvažuje se nad online formou; vydavatelé 
nepřislíbí na červen svoji účast vzhledem k nestabilní epidemiologické situaci; návrhem 
je zachovat odbornou část (přednášky) a změnit prostory (knihovna JMS, online prostředí); 
padl návrh na zapojení Kabelové televize (např. formou přímého přenosu z festivalu, 
představení zajímavých knih formou smyčky apod.). 
Příspěvek od p. Pártlové – pasování na prvňáčka – zkušenosti s touto aktivitou v rámci jejich 
ZŠ; distanční výuka a její úskalí. 

4. Současný systém, distanční výuka, individuální příspěvky (dle zájmu) 

Členové PS volně diskutovali nad současnou epidemiologickou situaci, předávali si zkušenosti 
s distanční výukou i očekávání s návratem žáků do škol. Velké poděkování pro rodiče žáků, kteří 
tuto situaci zvládají, stejně jako pro pedagogy ZŠ a především pro pedagogy MŠ. 

Vedoucí skupiny představila aktivity vhodné na podporu čtenářské gramotnosti, které bychom 
mohli v následujícím období (pokud to současná situace umožní) zrealizovat. 

5. Různé, diskuze a závěr 

Termín příštího setkání nebyl stanoven. Setkání proběhne v dubnu. Bližší informace (termín, 
formu) rozešle vedoucí pracovní skupiny, potažmo hlavní manažerka projektu. 

Ve Žďáře nad Sázavou dne 25. 02. 2021 

Zapsala: Mgr. Veronika Klimešová 



 
 

 
 
 
 

 „Místní akční plán vzdělávání II ORP Žďár nad Sázavou“,  
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009150 

 

_______________________________________________________________________________
Přílohy k zápisu: 
Prezenční listina 


